
D.D.G. n. 1356 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. R. 27/04/1999 n. 10; 

VISTA la L. R. 15/05/2000 n. 10 recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3 della Legge Regionale 17 marzo 

2016, n. 3”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 445 del 13 febbraio 2023 con il quale il Presidente della Regione ha 

conferito al dott. Fulvio Bellomo, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea; 

VISTA la legge 11 febbraio 1992 n. 157, recante “Norme per la protezione della fauna selvatica 

omeoterma e per il prelievo venatorio” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. R. n. 33 del 01/09/1997 e succ. mod. ed int. recante “Norme per la protezione, la 

tutela e l'incremento della fauna selvatica e per la regolamentazione del prelievo venatorio. 

Disposizioni per il settore agricolo e forestale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 14 novembre 2008, n. 12 “Norme di controllo del sovrappopolamento di fauna 

selvatica o inselvatichita in aree naturali protette”;  

VISTA la L.R. 11 agosto 2015, n. 18 “Norme in materia di gestione del patrimonio faunistico allo 

stato di naturalità”;  

VISTO il Decreto Legge del 17 febbraio 2022 n. 9 convertito, con modificazioni dalla Legge 7 

aprile 2022 n. 29 relativo a “Misure urgenti di prevenzione e contenimento della diffusione 

della Peste Suina Africana (PSA)”;  

VISTE le note del Ministero della Salute DGSAF/7258 del 21 marzo 2022 e n. 7467 del 22 marzo 

2022, aventi per oggetto “Peste Suina Africana, piani regionali di interventi urgenti per la 

gestione, il controllo e l’eradicazione della Peste Suina Africana nei suini d’allevamento e 

nella specie cinghiale (Sus scrofa), ex decreto legge 17 febbraio 2022, n.9, pubblicato nella 

GURI n. 40 del 17 febbraio 2022”; 

VISTA la nota prot. n. DASOE/0023384 del 24 giugno 2022 con cui il DASOE dell’Assessorato 

della Salute ha trasmesso il PRIU Sicilia all’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca 

Ambiente (ISPRA) ed al Centro di Referenza Nazionale per lo studio delle Malattie da 

Pestivirus e da Asfivirus (CEREP), per l’approvazione di cui all’articolo 1, comma 4, del 

Decreto legge del 17 febbraio 2022 convertito con Legge 7 aprile 2022 n. 29; 

VISTI i pareri definitivi dell’ISPRA e del CEREP trasmessi con nota prot. n. 40637 del 

18/07/2022; 

 VISTO il Decreto Interassessoriale della Regione Siciliana n.765 del 02/09/2022 che, in 

applicazione del Decreto Legge 17 febbraio 2022 n. 9 convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 7 aprile 2022 n. 29, approva il “Piano Regionale di interventi urgenti per la gestione 



e l’eradicazione della Peste Suina Africana nei suini d’allevamento e nella specie cinghiale 

(Sus scrofa) anni 2022-2026”; 

VISTO, in particolare l’art. 2 del Decreto Interassessoriale n.765 del 02/09/2022, ai sensi del quale  

Il Piano Regionale di Interventi Urgenti sarà coordinato in collaborazione dai Servizi del 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico, del 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo rurale e territoriale, del Dipartimento 

dell’Agricoltura, del Dipartimento dell’Ambiente e del Dipartimento Comando del Corpo 

forestale della Regione Siciliana, competenti in materia per le diverse attività, i quali 

opereranno anche per il tramite delle relative articolazioni territoriali;  

VISTO il punto F.2 Personale impiegato nell’attività di depopolamento del “Piano Regionale di 

interventi urgenti per la gestione e l’eradicazione della Peste Suina Africana nei suini 

d’allevamento e nella specie cinghiale (Sus scrofa) anni 2022-2026” (PRIU Sicilia), che 

prevede, tra l’altro, che gli abbattimenti selettivi dei cinghiali potranno essere effettuati solo 

da soggetti in possesso di regolare porto d’armi uso caccia e dell’abilitazione alla caccia di 

selezione ottenuta a seguito di specifici corsi (corsi di abilitazione per aspiranti cacciatori di 

selezione e per coadiutori ai Piani di controllo numerico del cinghiale) con selezione finale, 

come previsto dalle linee guida ISPRA; 

CONSIDERATO che, al citato punto F.2 Personale impiegato nell’attività di depopolamento, i 

corsi di formazione per l’abilitazione saranno organizzati dal Servizio 3 – Gestione 

faunistica del Territorio del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale in 

collaborazione con l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia; 

VISTA la nota prot. n. 89025 del 20/10/2022 con la quale il Servizio 3 – Gestione faunistica del 

territorio del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale ha richiesto la collaborazione 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia “ A. Mirri” (IZSS) per la realizzazione 

di corsi di formazione per l’abilitazione di cacciatori ad effettuare il controllo numerico delle 

popolazioni di suini selvatici, come previsto al punto F.2 del PRIU Sicilia approvato con 

Decreto Interassessoriale n.765 del 02/09/2022; 

VISTA la nota prot. n. 13064 del 26/10/2022, assunta al prot. n. 91534 del 27/10/2022 di questo 

Dipartimento, con la quale l’IZSS manifesta la propria disponibilità alla collaborazione 

richiesta per la realizzazione dei corsi previsti al citato punto F.2 del PRIU Sicilia; 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito web del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale in data 

17/05/2023, per l’ammissione ai corsi di formazione per l’abilitazione di coadiutori ai piani 

di controllo numerico dei suidi nel territorio della Regione Siciliana nell’ambito del PRIU 

Sicilia, rivolto ai cacciatori delle province di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, 

Messina, Ragusa, Siracusa e Trapani; 

COMSIDERATO che, al fine del raggiungimento del numero programmato di coadiutori formati e 

abilitati da impiegare nel territorio della provincia di Palermo è stato possibile attingere alla 

lista di attesa dei cacciatori della citata provincia che hanno presentato istanza in adesione 

all’avviso pubblicato in data 22/11/2022; 

CONSIDERATO che, a seguito dello svolgimento del corso di formazione erogato in streaming 

online a cura della U.O. Sistema Qualità, Formazione permanente ed Aggiornamento del 

Personale dell’IZSS “ A. Mirri”, e delle prove di tiro con carabina svoltesi nelle giornate del 

20 e 22 settembre 2023, del 2, 3, 5, 9 e 25 ottobre 2023, sono stati abilitati 

complessivamente n. 389 cacciatori, di cui n. 78  per la provincia di Agrigento, n. 48                 

per la provincia di Caltanissetta,  n. 51 per la provincia di Catania, n. 26 per la provincia di 

Enna, n. 25 per la provincia di Ragusa, n. 38 per la provincia di Siracusa, ulteriori n. 62 per 

la provincia di Messina, ulteriori n. 9 per la provincia di Palermo e ulteriori n. 52 per la 

provincia di Trapani oltre a quelli abilitati di cui agli elenchi approvati con  Decreti n.121 

del 27/02/ 2023 e n. 284 del 31/03/2023; 

VISTO, inoltre, che il programma di formazione erogato dall’Ente Parco delle Madonie per 

l’abilitazione di cacciatori da impiegare nelle operazioni di controllo numerico dei suidi 

nell’ambito del “Piano di Controllo dei suidi all’interno del Parco delle Madonie” approvato 



con D.D.G. n. 904 del 15/10/2015, è coincidente con quello erogato per la formazione dei 

coadiutori nei piani di controllo numerico dei suidi nell’ambito del PRIU Sicilia; 

RITENUTO di dovere approvare gli elenchi dei cacciatori abilitati che in attuazione di quanto 

previsto al punto F. Interventi di depopolamento cinghiali del PRIU Sicilia, approvato con  

Decreto Interassessoriale n.765 del 02/09/2022, potranno intervenire come coadiutori ai 

piani di controllo numerico dei suini selvatici nei territori delle province di Agrigento, 

Caltanissetta, Catania, Enna, Ragusa, Siracusa allegati “1–AG”, “2–CL”, “3–CT”, “4–EN”, 

“5–ME”, “6–PA”, “7-RG”, “8-SR”  e “9-TP” al presente decreto; 

RITENUTO, inoltre, di potere aggiungere agli elenchi dei coadiutori formati e abilitati nell’ambito 

del PRIU Sicilia l’elenco con i nominativi dei cacciatori formati e abilitati dall’Ente Parco 

delle Madonie nell’ambito del “Piano di controllo dei suidi nel parco delle Madonie”, 

allegato “10-Parco Madonie”, come da comunicazione prot. n. 3638 del 11/10/2023 

dell’Ente Parco delle Madonie ;  

VISTO l'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., concernente l'obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

In conformità e per le finalità di cui alle premesse sono approvati gli elenchi dei cacciatori abilitati 

che in attuazione di quanto previsto al punto F. Interventi di depopolamento cinghiali del Piano 

Regionale di interventi urgenti per la gestione e l’eradicazione della Peste Suina Africana nei suini 

d’allevamento e nella specie cinghiale (Sus scrofa) anni 2022-2026”- PRIU Sicilia, approvato con  

Decreto Interassessoriale n.765 del 02/09/2022, potranno intervenire come coadiutori ai piani di 

controllo numerico dei suini selvatici, allegati “1–AG”, “2–CL”, “3–CT”, “4–EN”, “5–ME”, “6–

PA”, “7-RG”, “8-SR”, “9-TP”  e “10-Parco Madonie” al presente decreto. 

 

ART. 2 

I piani di controllo numerico e, pertanto, l’attività dei cacciatori formati e abilitati presenti negli 

elenchi, allegati “1–AG”, “2–CL”, “3–CT”, “4–EN”, “5–ME”, “6–PA”, “7-RG”, “8-SR”, “9-TP” e 

“10-Parco Madonie” al presente decreto, saranno coordinati dagli uffici Ripartizioni faunistico-

venatorie del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale e dagli Enti gestori delle aree protette, 

in stretta collaborazione con il Corpo Forestale e con gli organi di vigilanza (Province, Comuni). 

 

ART. 3 

I cacciatori formati e abilitati presenti negli elenchi , allegati “1–AG”, “2–CL”, “3–CT”, “4–EN”, 

“5–ME”, “6–PA”, “7-RG”, “8-SR”, “9-TP” e “10-Parco Madonie” al presente decreto, potranno 

intervenire come coadiutori ai piani di controllo numerico dei suini selvatici, esclusivamente a 

seguito di convocazione da parte degli uffici Ripartizioni faunistico-venatorie.  

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai sensi dell’art. 68 della 

legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

 

 

Palermo, 6.11.2023  

 

                 

 

         Il Dirigente Generale 

                       Fulvio Bellomo 

             
FULVIO 
BELLOMO

Firmato digitalmente da 
FULVIO BELLOMO 
Data: 2023.11.06 14:06:26 
+01'00'



1 Arces Leopoldo 1995
2 Arcuri Giuseppe 1994
3 Bellavia Giuseppe Leonardo 1988
4 Biondo Salvatore 1961
5 Bongiorno Carmelo 1945
6 Bono Rosario 1960
7 Botindari Alfredo Pio 2000
8 Botindari Paolino 1970
9 Botindari Carmelo Pio 1975

10 Burgio Giuseppe 1988
11 Butera Pietro 1970
12 Butticè Giovanni 1957
13 Carlino Salvatore 1965
14 Castellano Francesco 1967
15 Catalano Peter 1989
16 Catanzariti Domenico 1983
17 Catuara Salvatore 1986
18 Cellura Angelo 1970
19 Ciaccio Vincenzo 1988
20 Ciccarello Cicchino Massimo 1973
21 Cigna Luigi 1959
22 Cigna Alfredo 1964
23 Cimino Calogero 1980
24 Cipolla Francesco 1985
25 Coco Giuseppe 1964
26 Colletti Francesco 1982
27 Cortese Vito 1994
28 Cortese Antonio 1966
29 Cuffaro Vincenzo 1966
30 Cuffaro Giovanni 1988
31 Di Piazza Giuseppe 1976
32 Fantauzzo Giovanni 2001
33 Ferraro Antonio 1965
34 Fiorellis Elio 1966
35 Gaggiotti Maurizio 1962
36 Galluzzo Nicolò 1966
37 Gazzitano Enzo 1989
38 Iacono Peppino 1963
39 Indaco Francesco 1974
40 La Corte Calogero 1969
41 La Mattina Giuseppe Giovanni 1961
42 Livreri Giuseppe 1964
43 Lo Giudice Carmelo 1971

Allegato 1-AG

ANNO DI 
NASCITA

COGNOME NOME



44 Mangiaracina Baldassare 1991
45 Mangiavillano Vincenzo 1960
46 Manzone Ezio 1976
47 Marino Gaspare 1976
48 Miccichè Umberto 1969
49 Milazzo Giuseppe 1978
50 Minardi Pietro 1975
51 Montalbano Salvatore 1996
52 Mormino Cristian 1994
53 Munisteri Alessio 1996
54 Pace Girolamo 1959
55 Panarisi Gianni Nicolò 1991
56 Parisi Mario 1978
57 Piscione Liborio 1971
58 Pitanza Adriano 1980
59 Platamone Giovanbattista 1991
60 Pumo Carmelo 1960
61 Rizza Mariano Giovanni 1973
62 Russotto Vincenzo 1980
63 Sabella Domenico 1976
64 Sanfilippo Angelo 1981
65 Sarnella Francesco 1976
66 Sferrazza Gerlando 1980
67 Spina Marco 1996
68 Spuches Vincenzo 1953
69 Tortorici Michele 1986
70 Traina Vincenzo 1992
71 Trizzino Gabriele 1982
72 Trupia Gerlando 1992
73 Urso Giovanni 1985
74 Viola Francesco 1988
75 Vitello Giuseppe Alessandro M. 1980
76 Vitello Rosario 1950
77 Zambito Calogero Giuseppe 1976
78 Zarbo Francesco 1971



COGNOME NOME
ANNO DI 
NASCITA

1 Acquisto Vincenzo 1972
2 Amico Salvatore Michele 1960
3 Ascia Massimo 1973
4 Bellanti Giuseppe 1958
5 Bongiovanni Giancarlo 1969
6 Burgio Giuseppe 1977
7 Burgio Michele 1965
8 Calafato Gaetano 1965
9 Calì Calogero Giulio 1974

10 Carrubba Salvatore Pio 1953
11 Cosentino Angelo Adamo 1976
12 D'Agostino Claudio 1978
13 Di Franco Antonio Salvatore 1970
14 Di Marco Salvatore 1997
15 Di Natale Calogero 1976
16 Favata Claudio Enzo 1966
17 Favata Felice 1989
18 Formica Salvatore Angelo 1964
19 Formuso Giovanni 1992
20 Gagliano Gianluca 1976
21 Gallo Beniamino 1979
22 Gentile Arianna 1978
23 Giacchi Giovanni 1954
24 Giambra Vincenzo 1960
25 Grasso Francesco Salvatore 1954
26 Maganuco Paolo Ignazio 1961
27 Marchese Rosario Antonio 1956
28 Marrone Diego 1957
29 Mezzatesta Francesco 1977
30 Montante Salvatore 1967
31 Noto Cosimo Davide 1958
32 Oliva Onofrio 1981
33 Pellitteri Giuseppe 1971
34 Piscopo Sebastiano 1961
35 Ragusa Dario 1982
36 Raso Gerardo 1964
37 Ribera Sebastiano 1967
38 Riggi Calogero 1962
39 Rizzo Elia Giuseppe G. 1964
40 Russo Giuseppe 1972
41 Scerra Salvatore 1991
42 Schifano Giuseppe 1967
43 Seca Giacomo 1962

Allegato 2-CL



44 Terranova Salvatore 1983
45 Trainito Luigi 1964
46 Trupia Gianluigi 1966
47 Vassallo Mario 1976
48 Venniro Calogero Maria Luca 1974



1 Arcidiacono Angelo 1990
2 Bianco Giovan Battista 1972
3 Bonaccorso Orazio Antonino 1966
4 Brogna Fabio 1963
5 Bucolo Francesco 1963
6 Catena Sebastiano 1972
7 Cucuzza Giuseppe 1965
8 D'agata Dario 1991
9 D'Amico Giacomo Oscar 1952

10 De Luca Agatino 1966
11 De Nisi Salvatore 1979
12 Di Gregorio Antonio 1972
13 Di Martino Benedetto 1976
14 Di Salvo Nunzio 1954
15 Di Silvestro Mirko 1984
16 Di Stefano Francesco Antonio 1957
17 Fargione Antonio Rudolf 1978
18 Fargione Vincenzo 1955
19 Fiorito Andrea 1976
20 Incardona Salvatore 1985
21 La Rosa Mario Venero 1963
22 Lazzara Sebastiano 1987
23 Leotta Salvatore 1972
24 Ligresti Fabrizio 1973
25 Manciagli Santo Mario 1973
26 Marino Aurelio Sebastiano 2001
27 Marino Antonino 1970
28 Mauro Salvatore Alfio 1955
29 Moschetto Francesco Giuseppe 1992
30 Muratore Giuseppe 1960
31 Nucifora Giuseppe 1988
32 Patanè Rosario 1960
33 Paterniti Giovanni Antonio 1976
34 Patti Venerando 1981
35 Raciti Santo 1967
36 Rizza Gianfranco G. 1965
37 Saggio Salvatore 1961
38 Salamanca Antonio 1976
39 Santonocito Gaetano 1964
40 Scalia Lorenzo 1989
41 Sortino Luigi 1958
42 Spanò Giuseppe 1960

Allegato 3-CT

ANNO DI 
NASCITA

NOME COGNOME



43 Spampinato Giuseppe 1967
44 Spina Giuseppe 1965
45 Taiani Alfio 1989
46 Taiani Carmelo 1965
47 Tornabene Silvestro 1964
48 Vasta Leonardo 1972
49 Villaggio Antonino 1990
50 Zinna Antonino 1963
51 Zumbo Alfio Antonio 1974



1 Alessi Rainaldo 1960
2 Amaradio Carmelo 1991
3 Arena Vincenzo 1971
4 Bellanti Davide Salvatore 1979
5 Calabrese Luca 1994
6 Calanni Macchio Achille 1973
7 Castrogiovanni Jader Maria 1991
8 Celeste Oscar Francesco 1974
9 Cocuzza Andrea 1998

10 Di Franco Rosario 1992
11 Fantauzzo Carmelo 1961
12 Fascetta Claudio 1960
13 Fasciana Alessio 1985
14 Fiorellino Antonio 1993
15 Galati Rando Carmelo 1969
16 Giangrasso Francesco 1984
17 Marando Andrea 1963
18 Muratore Antonino 1982
19 Rabita Santi 1965
20 Russo Mirko 1991
21 Sardegno Francesco 1972
22 Sciacca Marco Salvatore 1986
23 Stazzone Michele 1973
24 Tamburello Antonio 1985
25 Vitale Giovanni 1973
26 Vitale Francesco 1950

ANNO DI 
NASCITA

Allegato 4-EN

COGNOME NOME



COGNOME NOME
ANNO DI 
NASCITA

1 Ambrogio Alessandro 1965
2 Bellinghieri Angelo 2002
3 Bellinghieri Santo 1972
4 Biondo Calogero 1990
5 Calderone Ricciardi Giuseppe 1964
6 Catalfamo Emanuele 1992
7 Cigala Domenico 1954
8 Conti Nibali Cosimo Antonino 1963
9 Conti Nibali Signorino Giuseppe 1967

10 Coppolino Antonino 1980
11 Cosentino Vincenzo 1966
12 Cugliandolo Stefano 1961
13 Currò Gaetano 1964
14 Da Campo Carmelo 1967
15 Da Campo Santo 1992
16 D'Arrigo Giovanni 1962
17 De Luca Domenico 1970
18 Di Bua Antonino 1960
19 Donato Francesco 1983
20 Faranda Salvatore 1988
21 Ferro Tindaro Luca 1985
22 Galati Sardo Gaetano 1974
23 Galofaro Gabriele 1978
25 Giannetto Domenico Alessandro 1982
24 Gringeri Antonino 1967
25 Gullifa Nicola 1989
26 Gullifa Paolo 1987
27 Iarrera Angelo 1966
28 La Manna Domenico 1958
29 Longo Minnolo Calogero 1968
30 Maceli Carmelo 1962
31 Maggio Giuseppe 1962
32 Maio Antonino 1976
33 Mazzù Antonio 1992
34 Minniti Gregorio 1966
35 Mirabile Giuseppe 1981
36 Mirici Cappa Franco 1964
37 Mirici Cappa Salvatore 1985
38 Miuccio Francesco Antonio 1963
39 Mobilia Nicolino Alberto 1967
40 Monforte Giuseppe 1993
41 Morabito Giuseppe 1994

Allegato 5-ME



42 Pagano Salvatore Francesco 1992
43 Panio Giulio 1988
44 Pedalà Salvatore 1956
47 Pizzolo Pasquale 1957
48 Pollicino Ettore 1956
49 Porcino Fortunato 1984
50 Praticò Annunziato 1955
51 Rao Alessandro 1988
52 Rao Giuseppe 1980
53 Rizzo Giuseppe 1950
54 Sofia Tanino 1976
55 Sottile Filippo 1977
56 Sottile Vincenzo 1984
57 Terrizzi Claudio 1993
58 Terrizzi Giuseppe 1956
59 Triolo Antonino 1980
60 Tulisi Giuseppe 1970
61 Ullo Rosario 2001
62 Valerini Tiberio Filippo 1966



COGNOME NOME
ANNO DI
NASCITA

1 Blandino Giuseppe 1978
2 Barreca Santino 1985
3 Cangelosi Emanuele 1983
4 Giuliano Camillo 1970
5 Marchesini Claudio 1974
6 Meli Antonino 1981
7 Patti Lorenzo Mauro 1985
8 Pilo Rosario 1980
9 Schillaci Marcello 1978

Allegato 6-PA



1 Adamo Giovanni 1987
2 Aurnia Pietro 1957
3 Aurnia Vincenzo 1963
4 Cappello Angelo 1959
5 Cappello Carmelo 1986
6 Cappello Rosario 1986
7 Carbonaro Luigi 1955
8 Carbonaro Antonio 1964
9 Cicero Maurizio 1967

10 Cilia Gaetano 1965
11 Colombo Salvatore 1996
12 Di Stefano Andrea 1983
13 Fichera Salvatore 1974
14 Frasca Giuseppe 1967
15 Giurdanella Giorgio 1994
16 Guadagna Francesco 1963
17 Iapichino Giambattista 1978
18 Lucenti Graziano 1980
19 Lutri Cosimo 1979
20 Migliore Emanuele 1971
21 Oscini Francesco 1968
22 Pelligra Biagio 1978
23 Pulvirenti Fulvio 1962
24 Sgrò Luca 1988
25 Zago Rosario 1988

Allegato 7-RG

ANNO DI 
NASCITA

NOME COGNOME



1 Andolina Giuseppe 1962
2 Bertolone Giovanni 1964
3 Boccaccio Sebastiano 1996
4 Caligiore Roberto 1969
5 Campisi Giovanni 1959
6 Carpinteri Santo 1955
7 Cassarino Marco 1984
8 Cassarino Antonio 1984
9 Cassarino Sebastiano 1959

10 Ciaffaglione Sebastiano 1973
11 Consales Enzo 1967
12 Consales Gaetano Paolo 1998
13 Cucurullo Antonino 1966
14 Di Maria Antonio 1976
15 Garofalo Francesco 1975
16 Garofalo Christian 1987
17 Garofalo Michele 1972
18 Germano Sebastiano 1994
19 Greco Emanuele 1963
20 Impallomeni Giuseppe 1956
21 Impallomeni Giordano 1989
22 Leone Antonio 1966
23 Linares Aldo 1961
24 Mammano Calogero 1972
25 Misseri Giuseppe 1956
26 Misseri Rosario 1987
27 Orlando Stefano 1992
28 Orlando Giuseppe 1963
29 Provenzano Errico Salvatore 1973
30 Russo Sebastiano 1978
31 Samperi Salvatore 1966
32 Santoro Sebastiano 1964
33 Saviotto Orazio 1952
34 Scala Nunzio Antonio 1957
35 Stuto Maddalena Sebastiano 1987
36 Tanasi Paolo 1960
37 Tinnirello Salvatore 1963
38 Trigilia Vincenzo 1966

Allegato 8-SR

ANNO DI 
NASCITA

COGNOME NOME



1 Alagna Nicolò Fortunato 1975
2 Anatra Calogero Luciano 1987
3 Ansaldi Giacomo 1967
4 Ansaldi Edoardo 2002
5 Anselmi Calogero 1977
6 Asta Ignazio 1981
7 Augusta Baldassare Emilio 1965
8 Barraco Salvatore 1970
9 Buffa Ignazio 1958

10 Caracci Giuseppe 1966
11 Caradonna Giuseppe 1967
12 Castiglione Stefano 1974
13 Cicirello Renzo 1957
14 Cudia Federico 1959
15 Daidone Leonardo 1965
16 D'Aloisio Giuseppe 1985
17 Episcopo Vito Claudio 1987
18 Fiorentino Salvatore 1993
19 Genovese Giuseppe 1960
20 Ilardi Giuseppe 1970
21 Ingianni Giacomo 1970
22 Lanza Salvatore 1965
23 Laudicina Ignazio 1973
24 Licari Giuseppe Agostino 1964
25 Lombardo Francesco Domenico 1973
26 Magaddino Francesco 1975
27 Maggio Martino 1965
28 Mancuso Antonino 1953
29 Mancuso Salvatore 2002
30 Marchese Benedetto 1974
31 Mattarella Alessandro 2004
32 Mattarella Giovanni 1965
33 Milazzo Antonio Salvatore 1973
34 Misuraca Salvatore 1954
35 Navarra Francesco 1954
36 Navarra Antonino 1986
37 Nizza Vincenzo 1959
38 Palermo Pietro 1966
39 Palermo Salvatore Roberto 1975
40 Parrinello Antonino 1981
41 Piazza Giuseppe 1975
42 Puccio Salvatore 1977
43 Sammartano Giuseppe 1977

Allegato 9 -TP

ANNO DI 
NASCITA

COGNOME NOME



44 Scalia Giuseppe 1968
45 Scimeni Salvatore 1972
46 Siragusa Massimiliano 1970
47 Sorrentino Francesco 1981
48 Stallone Nicola 1986
49 Tancredi Francesco 1982
50 Tibaudo Giuseppe 1985
51 Tobia Giuseppe 1978
52 Vinci Giovanni 1960



1 Alaimo Calogero 1963 Palermo
2 Alaimo Vincenzo 1960 Palermo
3 Arena Alberto 1983 Palermo
4 Asarisi Salvatore 1968 Caltanissetta
5 Attinasi Antonio 1973 Palermo
6 Barranco Salvatore 1975 Palermo
7 Barravecchia Franco 1964 Palermo
8 Battaglia Antonio 1956 Palermo
9 Benanti Adriano 1968 Palermo

10 Bruscia Felice 1962 Palermo
11 Bruscia Giovanni 1991 Palermo
12 Cali Maurizio 1971 Palermo
13 Cangelosi Francesco 1953 Palermo
14 Cangelosi Giovanni 1969 Palermo
15 Cascio Vincenzo 1990 Palermo
16 Cassataro Giovanni 1953 Palermo
17 Castagna Vincenzo 1962 Palermo
18 Castellese Giuseppe 1972 Palermo
19 Castiglia Nunzio 1958 Palermo
20 Castigliola Maurizio 1970 Palermo
21 Causa Giovanni 1979 Palermo
22 Cirrito Andrea 1995 Palermo
23 Coco Gianluca 1981 Palermo
24 Costanza Antonio 1963 Palermo
25 Cucco Daniele 1995 Palermo
26 Cusimano Giuseppe 1980 Palermo
27 Di Ganci Giuseppe 1966 Palermo
28 Di Giorgi giuseppe 1967 Palermo
29 Di Gregorio F. Paolo 1962 Palermo
30 Di Liberti Antonio 1953 Palermo
31 Di Paola Giuseppe 1959 Palermo
32 Di Prima Francesco 1972 Palermo
33 Di Raimondo Rosario 1955 Palermo
34 Dispenza Salvatore 1965 Palermo
35 Failla Nicola 1954 Palermo
36 Farella Giuseppe 1952 Palermo
37 Favognano Dario 1967 Palermo
38 Ferlino Salvatore 1974 Palermo
39 Filippone Antonino 1961 Palermo
40 Franco Alberto 1966 Palermo
41 Fullone Rosario 1977 Palermo
42 Gagliardotto Stefano 1955 Palermo

Allegato 10 - Parco delle Madonie

ANNO DI 
NASCITA

COGNOME PROVINCIANOME



43 Gatta Angelo 1963 Palermo
44 Gatta Mario 1992 Palermo
45 Genduso Francesco 1967 Palermo
46 Genduso Leonardo 1992 Palermo
47 Gesami Piero 1974 Palermo
48 Guarcello Vincenzo 1963 Palermo
49 Gugliuzza Antonio 1957 Palermo
50 Iuppa Santo 1958 Palermo
51 La Russa Francesco 1981 Palermo
52 Levantino Giuseppe 1973 Palermo
53 Lo Re Nicolò 1961 Caltanissetta
54 Lo Verde Francesco 1980 Palermo
55 Lodico Santo 1975 Palermo
56 Macaluso Claudio 1985 Palermo
57 Macaluso Michele 1965 Palermo
58 Macaluso Serafino 1954 Palermo
59 Martorana Luca 1982 Palermo
60 Mazzola Gianfranco 1951 Palermo
61 Misseri Giovanni 1963 Palermo
62 Mogavero Paolo 1968 Palermo
63 Mondia Giuseppe 1958 Palermo
64 Mondia Massimiliano 1987 Palermo
65 Montalbano Maurizio 1960 Palermo
66 Notarigo Francesco 1963 Palermo
67 Paraula Massimo 1980 Palermo
68 Parrino Cosimo 1967 Palermo
69 Piciucca Francesco A. 1964 Palermo
70 Pitingaro Emilio 1954 Palermo
71 Pitingaro Fabrizio 1988 Palermo
72 Polizzi Salvatore 1954 Palermo
73 Provenza Giuseppe 1953 Palermo
74 Provenza Renato 1987 Palermo
75 Rabbeni Giuseppe Ignazio 1953 Palermo
76 Rabbeni Santo 1971 Palermo
77 Richiusa Salvatore Giuseppe 1957 Palermo
78 Russo Roberto 1964 Palermo
79 Sabatino Alessandro 1974 Palermo
80 Sabatino Biagio 1960 Palermo
81 Sabatino Michele 1947 Palermo
82 Sacco Antonio 1972 Palermo
83 Sansone Giuseppe 1978 Palermo
84 Sardo Giovanni 1963 Trapani
85 Sausa Salvatore 1979 Palermo
86 Scancarello Giovanni 1961 Palermo
87 Scelfo Alessandro 1964 Palermo
88 Scelfo Lorenzo 1960 Palermo
89 Scelfo Mario 1996 Palermo
90 Scuderi Michelangelo 1968 Catania



91 Sinopoli Antonio 1965 Palermo
92 Sperandeo Maurizio 1971 Palermo
93 Spina Dario 1991 Palermo
94 Taravella Antonino 1968 Palermo
95 Virga Achille 1965 Palermo


	Agrigento.pdf
	Caltanissetta.pdf
	Catania.pdf
	Enna.pdf
	Messina.pdf
	Palermo.pdf
	Ragusa.pdf
	Siracusa.pdf
	Trapani.pdf
	Z Parco Madonie.pdf

